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1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

1.1. NÁZEV, IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE A PRÁVNÍ FORMA ŠKOLY
Základní škola Purkrabka
IČ: 01 315 528
Právní forma: školská právnická osoba

1.2. SÍDLO ŠKOLY
Smiřických 2, 250 83 Škvorec

1.3. ZŘIZOVATEL ŠKOLY
Mark Montoya a Daniela Montoya, Smiřických 2, 250 83  Škvorec 

1.4. ŘEDITELKA ŠKOLY
Ing. Vladimíra Burianová

1.5. KONTAKTY
www.skolapurkrabka.cz, e-mail: vladimira.burianova@skolapurkrabka.cz, info@skolapurkrabka.cz

1.6. ŠKOLSKÁ RADA
 • za zřizovatele Daniela Montoya
 • za zákonné zástupce nezletilých žáků Iva Schindlerová
 • za pedagogy Vítězslav Březka

1.7. SOUČÁSTI ŠKOLY
Školský rejstřík: 
Základní škola, IZO: 181043955, Rezortní identifikátor: 691004871 
Nejvyšší povolený počet žáků: 80 (platné do 31. 8. 2025)

Školní družina, IZO: 181024110 
Nejvyšší povolený počet žáků: 80 (platné do 31. 8. 2025)

Školní výdejna, IZO: 181024128 
Nejvyšší povolený počet žáků: 80 (platné do 31. 8. 2025)
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1.8. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Purkrabka je soukromá škola pro žáky I. stupně. Byla založena v roce 2013 a nachází se 
v městysi Škvorec v okrese Praha–východ v barokní budově bývalého purkrabství. V každém ročníku je 
jedna třída s kapacitou podle velikosti prostor konkrétní učebny 14 – 20 žáků. Umístění školy, malý počet 
žáků ve třídách, úzká spolupráce školy s rodiči, kvalitní pedagogický sbor, přátelská rodinná atmosféra, 
možnost individuálního přístupu ke vzdělávacím potřebám žáků, pestré metody a formy výuky, mezitřídní 
projekty, celoškolní výjezdy, apod. z ní vytvářejí zajímavou alternativu k  základním školám v  blízkém 
i širším okolí. 

1.8.1. SMYSLUPLNÉ VZDĚLÁVÁNÍ

Chceme, aby do naší školy chodily děti rády. Dáváme jim prostor objevovat, přemýšlet a zkoušet. 
Klademe důraz na harmonický rozvoj celé osobnosti dítěte – čtení, psaní, počítání, rozvoj 
hudebního citu, estetického vnímání, manuální zručnost, umění pozorovat a znát přírodu a  svět okolo 
sebe, mít radost z pohybu, umět komunikovat a fungovat ve skupině a především vedle světa poznávat 
i sebe.
Věříme, že na prvním stupni děti potřebují čerpat zkušenosti živě při setkávání se skutečným světem 
v osobních interakcích. Přesto ve 4. a 5. třídě v rámci hodin informatiky používáme i techniku.

Chyba je kamarád
Chybu považujeme za přirozenou součástí procesu 
učení. Proto k hodnocení využíváme zejména slovní 
zpětnou vazbu, klasické známky u nás nenajdete. 

Máme menší počet dětí ve třídách. 
14 – 20 dětí ve třídě umožňuje našim učitelům navázat 
s dětmi bližší vztahy, které přispívají k  rodinné 
atmosféře a  vytváří prostor pro sledování pokroku 
každého žáka. 

Krásné prostředí
Krásné prostředí Purkrabky samo o sobě dětem tříbí 
estetické vnímání a  současně dává příležitosti pro 
učení venku a větší možnost pohybu než je v  jiných 
školách běžné. 

1.8.2. METODY A FORMY VÝUKY

Výuka v naší škole je zaměřená na vlastní objevování – můžeme tomu říkat badatelská 
výuka. Jde o metody, které podporují kritické myšlení, vnitřní motivaci, sociální dovednosti a vedou 
nejen k ukotvení znalostí, ale také k rozvoji sebepoznání, dovedností a kompetencí dětí. Dáváme přednost 
metodám, jejichž výsledky jsou ověřené v  dlouhodobých průzkumech ve vzdělávání. Naši učitelé se 
inspirují i  v  dalších pedagogických směrech a  nepřestávají se ve svém profesním růstu zajímat o nové 
trendy a přístupy. Nebojí se zkoušet nové věci a svou výuku a dopad na učení dětí reflektovat. 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE
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1.8.3. SLAVNOSTI A RYTMUS ROKU

Inspiraci pro aktivní prožívání rytmu roku jsme našli ve waldorfské pedagogice. Během školního 
roku slavíme například tradiční křesťanské svátky Vánoce a  Velikonoce – především 
v prožívání přípravného období adventu a půstu v našem evropském kulturním kontextu. 
Přidáváme i ty, co se všeobecně tolik neslaví jako Michaelská a Martinská slavnost, masopust, vynášení 
Morany, Svatojanská slavnost a Dýňová slavnost v podzimní zahradě v rámci družiny. Dalšími událostmi 
bývají jarmarky nebo jarní zahradní slavnost. 
Ve slavnostech se promítá koloběh přírodního ročního cyklu, který se odráží i  v  prožívání 
atmosféry konkrétního období a příprav slavností. Prožívání atmosféry a hloubka slavnosti s sebou nese 
i výchovné působení zejména v hodnotové oblasti (např. odvaha v období michaelském, soucit v období 
martinském…). 
Spolupráce na akci má často charakter celoškolního projektu. Některé slavnosti prožívají žáci 
se svými učiteli během výuky, jiné odpolední akce jsou organizovány pro celou komunitu školy a slouží 
zároveň k příjemně strávenému společnému času. Rádi se také podílíme na životě našeho městysu aktivním 
zapojením do veřejných akcí. Chceme, aby se děti učily i zodpovědnosti ke svému okolí. 

1.8.4. DRUŽINA A KROUŽKY – VOLNÝ ČAS

Dětí tráví v družině často velkou část dne, proto jim nabízíme mnohostranné vyžití od relaxace 
přes pohyb na zahradě a v okolní přírodě, po volnou hru nebo tvoření a rozmanité dílny. 
Velkou část odpoledne tráví děti venku na rozlehlé přírodní zahradě. Kromě družiny mohou 
děti navštěvovat i  tematicky zaměřené kroužky a  individuální hudební vzdělávání (ty již nejsou v  ceně 
vzdělávání a platí se zvlášť). 
Každý rok se nabídka mírně obměňuje, ale některé kroužky patří k trvalým stálicím již několik let, jako 
například zábavná věda s názvem Hokus pokus nebo různé varianty tvoření. Naši žáci hojně využívají 
příležitost k učení hry na hudební nástroje. Výuku realizujeme prostřednictvím smluvního partnera 
soukromé ZUŠ Cool music, která své lekce včetně hudební nauky nabízí přímo u nás ve škole. 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE
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3.1 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI

PLNÉ ÚVAZKY:
• 1 ředitelka 
• 4 třídní učitelky, 1 třídní učitel

ZKRÁCENÉ ÚVAZKY:
• 2 učitelky anglického jazyka
• 1 speciální pedagožka
• 1 metodik prevence
• 1 učitel ICT
• 1 učitelka výtvarné výchovy 
• 1 vedoucí družiny
• 4 pedagožky volného času 
• 3 asistenti pedagoga

3.2 NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI

ZKRÁCENÉ ÚVAZKY:
• 1 vedoucí provozu
• 1 vedoucí administrativy a účetní
• 1 asistentka kanceláře 
• 1 pracovnice výdeje jídla 
• 1 pracovnice dovozu jídla 
• 1 údržbář 
• 1 pracovnice úklidu

3.3 LEKTOŘI, EXTERNISTÉ

• lektorka Ateliéru modelování z hlíny
• lektorka Jógy a zdravého cvičení
• lektorka kroužku Hokus Pokus
• lektor Divadelního kroužku
• Základní umělecká škola Cool Music 
	 Střední Čechy, s.r.o. (klavír, kytara)

79-01-C/01 Základní škola, denní forma vzdělávání

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY

1.8.5. PARTNERSTVÍ RODINY A ŠKOLY

V naší škole najdete větší prostor pro vzájemnou komunikaci učitel – rodič – dítě než v běžné škole. Toto 
partnerství podporuje efektivní pedagogickou práci s konkrétním dítětem. Samozřejmostí pro poskytování 
vzájemné zpětné vazby je tzv. tripartitní setkání dvakrát ročně na podzim a na jaře. 
Spolupráce rodičů a školy obohacuje život všech. Umožňuje realizovat mnoho akcí nad rámec 
běžného fungování školy, je zároveň i dobrým příkladem pro děti. Rodiče mohou být oslovováni k pomoci 
při projektových dnech, třídních výletech, brigádě na zahradě. Nejčastěji se rodiče zapojují do příprav 
školních slavností a dobroty z domácích zahrádek a kuchyní bývají tradičním zdrojem chutného občerstvení. 
Partnerem školy pro koordinaci a organizaci pomoci je Klub rodičů. Příležitosti pro setkávání přirozeně 
budují živou komunitu školy. Vztahy napříč komunitou pak dotvářejí rodinnou atmosféru a bezpečné 
prostředí školy. 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE
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4.1 ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026

4.2 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ZA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

4. ÚDAJE O ŽÁCÍCH ŠKOLY

5. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ 
	 PATOLOGICKÝCH JEVŮ

Celkem u zápisu Přijatí Nepřijatí Vydán odklad
42 20 22 3

Počet tříd Celkem žáků k 30.6.2025 Prospěli Neprospěli Absolventi 5. ročníku
5 75 74 1 - opakování roč-

níku ze zdr.důvodů
16

4.3 ÚDAJE O ABSOLVENTECH 5. ROČNÍKU

V tomto školním roce odcházela na vyšší stupeň vzdělávání již osmá generace absolventů. Naši absolventi 
přestupují na různé typy škol. 5 žáků bylo přijato na studijní program osmiletého gymnázia – nastoupili 
4 (Masarykovo klasické gymnázium Říčany, Seifertovo gymnázium, Německá škola v  Praze), 9 žáků 
pokračuje na 2. stupni veřejných ZŠ (ZŠ Lošbates, ZŠ Běchovice, ZŠ Koloděje), 3 žáci pokračují na 
2. stupni soukromých ZŠ (ZŠ Heuréka, ZŠ PORG).

V naší škole považujeme bezpečné prostředí pro všechny žáky za základní podmínku pro radostné vzdělá-
vání. Již ze samé podstaty menší školy s  rodinným, přátelským prostředím a komunitním charakterem 
je riziko vzniku sociálně patologických jevů minimální. Neznamená to však, že se žáci vůbec nepotkají 
s výzvami a nároky, které přinášejí každodenní interakce v rámci sociálních vztahů. Takové výzvy přijí-
máme a  umíme s  nimi pracovat. Dětem pomáháme náročné situace zvládat a  zároveň pracujeme na 
komunikačních a  sociálních dovednostech, které bezpečné prostředí posilují. Podporujeme u  dětí 
zodpovědnost a samostatnost a ukazujeme vhodné způsoby zvládání konfliktních situací. 
Běžnou praxí ve třídě jsou reflexe činností a prožívání, třídní komunitní kruhy, kde se vytváří prostor pro 
bezpečné sdílení a předávání vzájemné zpětné vazby. Zdravému sociálnímu klimatu napomáhá prolínání 
tříd při celoškolních akcích jako jsou slavnosti, dílny, výjezdy na školu v přírodě nebo na plavecký pobyt. 
Samozřejmostí je propojování dětí ve volném čase v družině. K bezpečnému a přátelskému klimatu ve 
škole přispívá také Klub rodičů pořádáním akcí jako jsou společné výlety nebo víkendové výjezdy třídní 
i celoškolní. 
Při náročnějších vztahových situacích mezi dětmi zveme do kolektivu třídy odborníka na práci s dynamikou 
skupiny a  se specializací na prevenci sociálně patologických jevů. Prevence patologických jevů je také 
náplní práce školního poradenského pracoviště, které podléhá i pravidelné odborné supervizi. 
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6. PODPORA ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI 
	 VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 
	 PRACOVNÍKŮ

Nižší počet dětí ve třídě nabízí více prostoru pro podporu dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 
oproti běžným školním třídám. Speciální pedagožka pomáhá dětem v  individuálních reedukacích nebo 
přímo ve třídě, podporuje třídní učitele párovou výukou. Ve školním roce 2024/25 ve škole pracovali 
3 asistenti pedagoga. Práce se žáky se speciálními potřebami spadá pod školní poradenské pracoviště. 
Aby podpora co nejvíce odpovídala individuálním potřebám žáků, školní poradenské pracoviště pracuje 
pod pravidelnou odbornou supervizí. Speciální pedagogika obsahuje též práci s nadanými žáky. 

Zaměstnanci školy jsou podporováni v rozvíjení svých profesních kompetencí a dovedností. Při pravidelných 
týmových poradách je standardem sdílení zkušeností z každodenní praxe i poznatků nabytých při školeních, 
kurzech, dalším vzdělávání a samostudiu. Škola u svých zaměstnanců podporuje kurzy, semináře školení 
rozšiřující kvalifikaci, které jsou přímo navázané na pedagogické cíle školy. Další vzdělávání podporujeme 
i v oblastech důležitých pro zajištění provozu školy. 
Naši pedagogové v roce 2024/25 absolvovali např. tyto kurzy: 

Kurzy, které probíhaly přímo ve škole: 
Dynamika skupiny s  Janem Šimkem – dvoudenní školení pro všechny pedagogy zaměřené na 
rozpoznávání a porozumění fází dynamiky skupiny a použití efektivních nástrojů pro harmonizaci kolektivu 
a zajištění bezpečného prostředí 

Jak efektivně komunikovat (nejen) s dětmi II s Jakubem Hankiewiczem (pro všechny pracovníky)

Přímo ve škole také probíhala pravidelná mentorská podpora Jitky Michnové pro náslechy a reflexní 
semináře zejména v oblasti matematiky prof. Hejného. 

Externí kurzy a semináře (např.):
Lídr školy (NPI + Ředitel naživo) – první rok kvalifikačního studia pro ředitele škol (V. Burianová) 
Čtením a psaním ke kritickému myšlení – Jak na gramatiku cyklus seminářů (D. Chýská)
Práce s nekázní ve školní družině (A. Zelenka, H. Kalig, L. Žáková)
Řešení konfliktů ve školní družině (A. Zelenka, H. Kalig, L. Žáková)
Náměty pro hudební výchovu do výuky žáků 1. stupně (I. Limburková)
HANAMI – čtení v 1. třídě (V. Březka, J. Liška)
HANAMI – psaní v 1. třídě (V. Březka, J. Liška)
Radost z hudby (A. Ženíšková)
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8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH 
	 A PREZENTACI ŠKOLY

8.1 PŘEHLED AKTIVIT V PRŮBĚHU ROKU

ZÁŘÍ
1.9. Slavnostní zahájení školního roku, přivítání prvňáčků, 
fotografování

3.9. - 12.9. Úvodní třídní schůzky
16.9. Zahájení pravidelného pondělního ranního zpívání
16.9. Zahájení individuálního hudebního vzdělávání 
(volnočasová aktivita)

25.9. Michaelská slavnost na Klepci v režii 4. a 5. třídy 
- propojení a spolupráce všech ročníků, překonávání překážek

26.9. Václavské dny - připomínka svatováclavské legendy; 
česká státnost

30.9. Odjezd na pobytový plavecký kurz pro 2. - 5. třídu

LISTOPAD
11.11. Martinská slavnost - soucitný voják sv. Martin 
v Purkrabce, hostina

29.11. Adventní dílny - propojení všech ročníků na tematických 
dílnách (projektový den)

29.11. Slavnost Adventní spirála v  Evangelickém kostele ve 
Škvorci - hudební doprovod sbor rodičů

• Probíhají čtvrtletní tripartitní setkání

LEDEN
16.1. Beseda a praktická ukázka canisterapie spolku 
TKZP z.s. v družině 

• Začínají skupinové kroužky a individuální hudební 
vzdělávání pro 2. pololetí

• Předávání vysvědčení

DUBEN
2.4. Slavnost vynášení Morany - dopolední propojení všech tříd

10.4. - 11.4. Zápisy do 1. ročníku pro šk. rok 2024/2025

10.4. Celodenní výlet všech tříd s družinou na Zámek Loučeň

11.4. Celodenní výlet všech tříd s družinou do přírody

26.4. Jarní slavnost pořádaná rodiči 3. třídy

• Probíhají čtvrtletní tripartitní setkání

ŘÍJEN
4.10. Návrat z pobytového plaveckého kurzu pro 2. - 5. třídu

7.10. Zahájení skupinových kroužků
31.10. Dýňová slavnost v družině

• Zahájení pravidelných zkoušek rodičovského sboru
• Zahájení pravidelné volnočasové aktivity 
“Sportovní odpoledne” (pátek odpoledne 1x za 14 dní, 
střídají se mladší a starší děti)

• Zahájení pravidelných schůzek třídních zástupců 
Klubu rodičů

PROSINEC
5.12. Den otevřených dveří
11.12. Beseda s vrchní sestrou z Topasu - příprava 
na psaní přání pro nemocné seniory a případnou návštěvu 
dobrovolníků s hudebním vystoupením

18.12. Návštěva v Topasu - předání přáníček a hudební 
vystoupení (skupina dobrovolníků)

19.12. Vánoční komunitní setkání - „minijarmark“ (občerstvení, 
výrobky dětí, zpívání koled)

BŘEZEN
3.3. Masopustní dílny, přípravy

4.3. Masopustní veselí - průvod v maskách po Škvorci, návštěva 
OÚ, MŠ a Topasu, hostina

12.3. Den otevřených dveří
27.3. „Ukliďme Česko“ - zapojení družiny v rámci odpoledního 
programu

ČERVEN
2.6. Seznamovací dílny s budoucími prvňáčky

5.6. Beseda a praktická ukázka canisterapie spolku 
TKZP z.s. v družině

7.6. - 13.6. Škola v přírodě - 2. a 5. třída

9.6. - 13.6. Škola v přírodě - 1. třída

18.6. Koncert dětí ZUŠ pro družinu a rodiče

20.6. Svatojánská slavnost - slavnostní rozloučení s absolventy 
a ukončení školního roku
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8.2 AKTIVITY KLUBU RODIČŮ

Ve školním roce 2024/2025 se konaly 4 zasedání rady Klubu rodičů, kde se probíraly aktuální podněty 
a organizace plánovaných akcí. 
Rodiče se významně podíleli na pěveckém doprovodu Adventní spirály. Významným počinem Klubu rodičů 
bylo uskutečnění celoškolního vánočního setkání 19. 12. ve spolupráci se školou a Jarní slavnosti v sobotu 
26. 4. na naší školní zahradě, kterou zorganizovali rodiče 3. třídy.

Škola v  tomto školním roce hospodařila s  dotacemi ze státního rozpočtu, s  příjmy 
z plateb od rodičů a drobnými příjmy od jiných subjektů.

Platby od rodičů zahrnují školné (kromě výuky je do něj zahrnuta i  školní družina), stravování žáků, 
pomůckovné, dále platby za zájmové kroužky, obědy a případně za jednotlivé akce v rámci výuky, jako 
jsou pobytový kurz plavání, škola v přírodě, divadelní představení, výlety apod. 

Mezi platby od jiných subjektů patří např. podnájem od ZUŠ Cool music nebo výnosové úroky ze spořícího 
účtu. 

Škola rozlišuje svou činnost na hlavní a vedlejší (hospodářskou).
Škola účtuje v rámci hospodářského roku, a to od 1. 9. do 31. 8., kopíruje tedy školní rok.

Ve školním roce 2024/25 školu nenavštívila ČSI, v říjnu 2024 došlo ke kontrole ze strany Krajské hygienické 
stanice Středočeského kraje se sídlem v  Praze nad plněním povinností kontrolované osoby v  Zákoně 
258: § 7 odst. 1,2 a ve Vyhlášce č. 160/2024 Sb. o hygien. požadavcích na prostory a provoz pro výchovu 
a vzdělávání dětí a mladistvých.

8.3 KROUŽKY

V rámci volného času dětí nabízí škola žákům řadu zájmových 
kroužků, které jsou vedeny zkušenými lektory. Ve školním roce 
2024/2025 mohly děti navštěvovat tyto zájmové kroužky:

● Hokus Pokus
● Jóga a zdravé cvičení
● Divadelní kroužek – dramaťák
● Ateliér modelování z hlíny
● Individuální hudební vzdělávání v oborech kytara 
	 a klavír v rámci ZUŠ

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH 
	 A PREZENTACI ŠKOLY

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

9. ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI
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10.1. DOTACE ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU SE SPOLUFINANCOVÁNÍM 
	 EVROPSKÉ UNIE

Ve školním roce 2024/2025 škola čerpala dotace ze státního rozpočtu se spolufinancováním z Evropské 
unie v celkové částce 10 890 532,- Kč.

Z toho byly ze Středočeského kraje přiděleny dotace celkem ve výši 10 525 422,- Kč.

Na provozní účely pro školu, družinu a výdejnu celkem v částce 9 086 340,- Kč, na podpůrná opatření 
integrace Středočeský kraj vyplatil na pedagogickou činnost a asistenty pedagoga celkem 1 439 082,- Kč.

Dále v  tomto školním roce škola pokračuje v  čerpání dotace z  Operačního programu Jana Amose 
Komenského, celkem ve výši 365 310,- Kč, a to na vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracov-
níků ve výši 145 225,- Kč a na mzdové náklady školního asistenta ve výši 219 885,- Kč. 

10.2. ŠKOLNÉ A JINÉ PLATBY

Školné je stanoveno ve výši, která zabezpečuje úhradu nákladů souvisejících s poskytováním vzdělávání 
a  školní družiny. Škola si ve Smlouvě o  vzdělávání vyhrazuje právo v  případě potřeby jednostranně 
a přiměřeně upravit výši poplatků za vzdělávání (školné) s účinností od 1. 9. následujícího školního roku.

Na školní rok 2024/25 proběhlo zvýšení školného, základní výše ročního školného na 1. dítě činila 
80 400,- Kč, na sourozence a dítě zaměstnance byla stanovena ve výši 66 000,- Kč na školní rok. Dvěma 
rodinám bylo poskytnuto snížené sociální školné. 

Výše pomůckovného byla stanovena na 3 500,- Kč/žáka/školní rok.

Cena dotovaného žákovského oběda byla po celé období školního roku ve výši 50,- Kč/oběd.

Standardní výše poplatku za plavecký kurz činila 6 700,- Kč/žáka, za školu v přírodě 4 900,- (mladší žáci) 
nebo 6 000,- Kč (starší žáci) dle délky pobytu.

Ceny kroužků se v rámci školního roku pohybovaly od 1 800,- po 3 500,- Kč/pololetí/kroužek (tzn. dle 
ceny lekce lektora, počtu a délky lekcí, dále nákladů na pomůcky a materiál).

10.3. INFORMACE KE SPONZORSKÝM DARŮM

V  tomto školním roce nebyly škole poskytnuty dary na činnost školy. Škola v  tomto období poskytla 
drobný dar ve výši 2 000,- Kč Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické ve Škvorci. 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
	 O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Logotyp – ochranná zóna, minimální velikost – výjimka

MINIMÁLNÍ VELIKOST A OCHRANNÁ ZÓNA – VÝJIMKA

V případě, že je logo MŠMT součástí logolinku, řídí se minimální ochranná zóna 
a minimální přípustná velikost logotypu pravidly pro užití logolinku.
V tomto případě je minimální povolená velikost loga MŠMT s textem 23 mm na šířku 
a loga bez textu 8 mm na šířku.
Minimální ochranná zóna je zmenšena na šířku nožičky f loga ESF v logolinku EU, ESF, 
MŠMT, OP VK viz ukázka níže.

Ukázka použití loga MŠMT v logolinku s výjimkou pro ochrannou zónu 
kolem loga, stanovenou v tomto případě rozměrem x 

(šířka nožičky písmene f loga ESF) a zároveň minimální velikosti logolinku.

Ukázka minimální velikosti logolinku s logem MŠMT bez textů.

Ukázka výjimky pro nejmenší 
povolenou velikost logotypu 

při použití v logolinku

23 mm 8 mm

5

x
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10.4. INFORMACE K SOLIDÁRNÍMU FONDU

Solidární fond zřídila škola v  roce 2017 s  úmyslem, aby žádné dítě nebylo vyloučeno ze vzdělávání 
a z účasti na akcích školy z důvodu změny sociálních podmínek rodin v průběhu vzdělávání žáka.
Na žádosti rodin o příspěvek na školné, pomůckovné, kurz plavání a  školu v přírodě v  rámci školního 
roku 2024/25 bylo poskytnuto celkem 65 609,- Kč. O příspěvky v různé výši na 6 žáků zažádaly celkem 
4 rodiny. Stav solidárního fondu k 31. 8. 2025 činí 34 391,- Kč.

Výsledek hospodaření za školní rok 2024/2025 Hlavní činnost 
(Kč)

Vedlejší 
činnost (Kč) CELKEM (Kč)

NÁKLADY:
Spotřebované nákupy a nakupované služby 5 565 155 127 930 5 693 085
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek 907 180 5 730 912 910

 - z toho Nákup výukových pomůcek, učebnic 230 882 0 230 882

 - z toho Nákup materiálu kancelář, úklid 128 280 0 126 280

 - z toho Nákup vybavení školy, materiál renovace 135 791 0 135 791

 - z toho Spotřeba energií, odpad 394 803 4 680 399 483

 - z toho Ostatní nákupy 19424 1 050 20 474

Opravy a udržování 95 577 0 95 577

Cestovné 34 759 0 34 759

Náklady na reprezentaci 59 148 0 59 148

Ostatní služby 4 468 491 122 200 4 590 691

 - z toho Nájmy (budova, zahrada, sportoviště) 2 133 175 25 950 2 159 125

 - z toho Služby ext. pracovníků školy (provozní služby) 546 721 0 546 721

 - z toho Služby ext. pracovníků školy (kurzy pro žáky, primární prevence) 59 340 0 59 340

 - z toho Náklady - externí lektoři kroužků 0 96 250 96 250

 - z toho Náklady na akce školy (plavecký kurz, ŠvP...) 658 855 0 658 885

 - z toho Náklady na vzdělávání pracovníků 231 089 0 231 089

 - z toho Náklady na vzdělávání pracovníků (hrazeno ze šablon OP JAK) 145 225 0 145 225

 - z toho Náklady na stravování 664 516 0 664 516

 - z toho Další drobné služby 29 770 0 29 770

Osobní náklady 12 320 860 58 771 12 379 631
Mzdové náklady 8 994 801 52 450 9 047 251

Zákonné sociální pojištění 2 961 786 6 321 2 968 107

Zákonné sociální náklady 364 273 0 364 273

Daně a poplatky 0 0 0
Ostatní náklady 75 563 78 75 641
Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 4 000 0 4 000

Dary 2 000 0 2 000

Jiné ostatní náklady (zvl. pojištění) 69 563 78 69 641

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a oprav. položek 0 0 0
Daň z příjmů 0 0 0
Náklady celkem 17 961 578 186 779 18 148 357

10.5. PŘEHLED HOSPODAŘENÍ – VÝSLEDOVKA ŠKOLNÍHO ROKU 2024/25

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
	 O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
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10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
	 O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Výsledek hospodaření za školní rok 2024/2025 Hlavní činnost 
(Kč)

Hospodářská 
činnost (Kč) CELKEM (Kč)

VÝNOSY:
Provozní dotace 10 890 532 0 10 890 532
- z toho Dotace provozní 9 088 340 0 9 088 340

- z toho Dotace na podpůrná opatření 1 439 082 0 1 439 082

- z toho Dotace OP JAK na vzdělávání (Šablony) 145 225 0 145 225

- z toho Dotace OP JAK na mzdové náklady školního asistenta (Šablony) 219 885 0 219 885

Tržby za vlastní výkony a za zboží 7 206 121 219 525 7 425 646
 - z toho Tržby za školné a pomůckovné 5 773 200 0 5 773 200

 - z toho Tržby stravování 729 421 0 729 421

 - z toho Tržby akce školy (plavecký kurz, ŠvP) 703 500 0 703 500

 - z toho Tržby podnájemné 0 24 000 24 000

 - z toho Tržby kroužky 0 195 525 195 525

Ostatní výnosy - Výnosové úroky (ze spořícího účtu) 104 751 0 104 751
Tržby z prodeje majetku 0 0 0
Výnosy celkem 18 201 404 219 525 18 420 929
Hospodářský výsledek před zdaněním 239 826 32 746 272 572

Pozn.: Hlavní činnost = činnost školy; Vedlejší činnost = kroužky, podnájmy 
Pozn.2: Podání přiznání k dani z příjmů a zdanění výsledku hospodaření za hospodářský rok 2024/25 
proběhne do 30. 11. 2025

10.6. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK A STAV FONDŮ

Hospodaření školy skončilo ve školním roce 2024/2025 kladným hospodářským výsledkem v celkové výši 
272 572,40 Kč před zdaněním. 

Na základě návrhu ředitelky školy a po schválení radou školské právnické osoby budou z hospodářského 
výsledku tvořeny příděly do rezervního, investičního a  solidárního fondu. Rezervní fond zřizuje škola 
povinně pro případ uhrazení případné ztráty, která může být způsobena nepředvídatelnými událostmi 
(např. změna finanční politiky státu vůči soukromým školám, mimořádné navýšení mandatorních výdajů 
např. za energie apod.). 

Případné čerpání z rezervního nebo investičního fondu schvaluje rada školské právnické osoby. Škola je 
jako nezisková organizace povinna plánovat vyrovnaný rozpočet výnosů a nákladů. Zlepšený hospodářský 
výsledek vzniká hospodárným a efektivním nakládáním se svěřenými finančními prostředky. Z fondů může 
pak škola pokrývat své potřeby stability (rezervní fond), rozvoje (investiční fond) a  pomáhat reálně 
naplňovat princip solidarity (solidární fond). 
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10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Ve Škvorci dne 10. 10. 2025

Zpracovaly: 
Vladimíra Burianová, ředitelka
Michaela Rybová, účetní a vedoucí administrativy
Markéta Bertová, vedoucí provozu
grafická úprava: Karolína Vaňková

Výroční zprávu projednala a schválila školská rada dne 14. 10. 2025

STAV FONDŮ:

NÁZEV FONDU PS
(Kč)

Přijato*

(Kč) Vydáno (Kč) Konečný stav 
(Kč)

Fond rezervní 780 758,66 253 696,92 0,00 1 034 455,58

Fond investiční 147 450,00 122 550,00 0,00 270 000,00

Fond solidární (z darů, grantů, z čistého zisku) 50 300,00 49 700,00 65 609,00 34 391,00

CELKEM: 978 508,66 425 946,92 65 609,00 1 338 846,58
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